Not far from that most celebrated place,
Where angry justice shews her awful face,
Where little villains must submit to fate,
That great ones may enjoy the world in state.

* bl. 78^a duxit eos ad cenam * in achademiam et eos, ut erat solitus, cum medico apparatu recepit. Postero die interrogantibus eis cui pecuniam numerari vellet ait: »Nunquid hesternam cenam intellexistis ea me non indigere?« Quos cum ob hoc tristes vidisset .XXX. uncias accipi iussit ne aspernari regis liberalitatem videretur ^a. De hoc narrat Valerius libro .IIII. quod apud Athenas nobile scortum spondit iuuenibus (se) posse corrumpere eius temperanciam, et nocte veniens iuxta eum accubuit nec in aliquo eius continenciam labefecit et deridentibus adolescentibus, quod animum eius illecebris flectere non potuisset, pactumque victoriae precium reposcentibus respondit, non de statua, sed de homine se posuisse pignus ^b. Fuit Athenis quidam adolescens Polemo nomine, ut ait Valerius libro .IV.¹, tantis illecebris deditus ut ipse eciam de infamia propria gauderet. Cumque semel ex convivio post solis ortum surrexisset, vino gravis et unguentis optimis delibutus, amictus veste perlucida et sertis capite redimito, et Xenocratis scolas vidisset apertas, unde quis casu exhibit ³, intravit ut prudentissima precepta temulencie lasciviis posset deridere. Cumque omnes propter hoc indignarentur discipuli Xenocratis ipse Xenocrates vultu maturo, obmissa re de qua disserebat, de modestia et temperancia

*

1 .VI. H; lib. .VI. cap. de mutacione rerum et fortune CRLNADGB.
2 ante quas casu transibat CRLNADGB; keine derartige bestimmung in Val. Max., Polycr., Bromyard, Spec. hist. u. doctr., Joh. Vall.

*

^a Cic. Tuscul. V, XXXII, 91. Vinc. Bell. Spec. hist. V, 14: Val. (Max. IV, III, Ext. 3). Joh. Vall., Comp. III, V, 22, bl. 129 b: Tull. .V. tuscul. qu., c. VIII. Diog. Laert. IV, 8. Stob., bd. I, s. 138, Sermo V, nr. 118; mit vielen class. parallelstellen bei Mullach a. a. o., s. 106. Bruson., lib. I, de abstin. et contin., bl. 17 a. Erasem., lib. VII, Xenocrates 7. Costo, Fuggilozio, s. 505. Plutarch Reg. et Imper. Apophth. Alexander 30, Moral., bd. I, s. 217; Paley, Greek Wit, bd. I, s. 42. Democrit. ridens, s. 100: Xenocrati philosopho Alexander Magnus quinquaginta talenta donarat, quae tamen ille accipere recusavit, tanto dono sibi opus non esse dicens. Tum Alexander: »Ergo nullos amicos habes, quibus aliquo opus fit? Mihi quidem ad benefaciendum amicis omnes Darii opes vix satis fuerunt, et tu, in quos usus quinquaginta collocare talenta debeas, nescis.« Alexander u. Phocion: Plutarch, Phocion, c. XVIII, Vitae, bd. II, s. 894. Aelian., Var. Hist. I, XXV; XI, 9. Car-